
Informace pro rodiče na měsíc září 2023 – MŠ: 

• V měsíci září rozjíždíme nový TVP (třídní vzdělávací program) s názvem: „Od podzimu 
do léta Večerníček přilétá“. Maňásek Večerníček nás bude provázet celým rokem 
společně se svými pohádkovými kamarády. Podzim takto přivítáme s Křemílkem a 
Vochomůrkou. 

• Zahrajte si s námi „PLOTOVKU“!  Plotovka je kvíz pro MŠ, ZŠ i veřejnost. Poběží 
nárazově během celého školního roku. Proč „Plotovka“? Protože ji najdete na plotě 
vedle školy. Najdete zde popsaná pravidla a po každém kvízu zúčastněné 
vyhodnotíme a odměníme. Hrajte společně s námi, vezměte s sebou i kamarády a 
známé, bude nás to bavit! První kvíz odstartujeme už během září. Sledujte školní plot! 

• Novinkou v naší školce je to, že zouvat se děti budou už ve vstupní chodbě, kde je 
botník označený novými značkami. Do školkové šatny tak půjdou děti přezuté a na 
svém místě se už jen převléknou. 

• V letošním školním roce nabízíme kroužek „Povídálek“ – procvičování hlásek a 
lopedická pomoc pro předškoláky ve spolupráci s logopedickou ambulancí. Kroužek 
bude fungovat od října každé úterý pod vedením p. uč. Zichové. S paní učitelkou se 
rodiče mohou domluvit během září. 

• Jednáme také o možnosti využití divadelního předplatného do Městského divadla ve 
Žďáru n.S., o podrobnostech budeme informovat na rodičovské schůzce. 

• V úterý 12. 9. v 15:30 hod. proběhne společná schůzka rodičů a učitelů MŠ. Prosíme 
o maximální účast kvůli seznámení se základními dokumenty MŠ, kontrole a 
aktualizaci evidenčních listů a podrobnějším informacím ohledně celoročního plánu 
školky. 

• V tomto měsíci se zaměříme na adaptační režim dětí ve školce - seznámení s 
prostředím školky, pomoc při začlenění do kolektivu, navazování nových 
kamarádských vztahů s dětmi, tvorba pravidel třídy, seznámení s režimem dne, 
sdílení zážitků z prázdnin. 

• Budeme zařazovat - vycházky do okolí, sledovat změny v přírodě. 

• Zařadíme společné opékání buřtíků, podle aktuálního počasí.  

• Ve čtvrtek 28. 9. je státní svátek – Den české státnosti, MŠ je uzavřena. 

• V pátek 29.9. bude v MŠ obvyklý provoz v celodenním režimu. 

• Pokud rodiče uznají za vhodné, uvítáme, když dětem dají krabičku vytahovacích 
papírových kapesníků do třídy. 

• Upřesňujeme telefonní číslo do kanceláře školy: +420722900967. 

• Přidáváme přehled o organizaci školního roku 2023/2024 (další příloha tohoto e-
mailu. Prázdniny se týkají ZŠ, ale na jejich termíny budeme zjišťovat zájem i ze strany 
rodičů dětí v MŠ) 

• Přejeme všem dětem pohodový začátek nového školního roku, hodně radosti, 
báječných her a kamarádů ve školce. Rodičům přejeme spokojenost a příjemnou 
spolupráci se všemi pedagogy v naší mateřské škole. 

 

• Staňte se fanoušky naší fb stránky: ZŠ a MŠ Křižánky, kde se budou postupně 

objevovat nejaktuálnější příspěvky a fotografie z činnosti školy i školky. 

• Náš web:  www.skola-krizanky.cz  (postupně aktualizujeme) 

http://www.skola-krizanky.cz/

